Actualmente se cuenta con la Orden de compra No 142756 - 2025 mediante el Acuerdo marco de 
precios No. CCENEG-077-01-2024 - CCE-SNG-AMP-008-2025 con la empresa UNION 
TEMPORAL EASYCLEAN ASEO PROFESIONAL, para la prestación del servicio integral de 
Aseo y Cafetería, por valor de DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE MIL SESENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($ 235.299.064), con plazo 
total incluidas prorrogas de Seis (6) meses, con fecha de inicio Siete (7) de marzo de 2025, 
estableciendo como fecha de terminación el Seis (6) de septiembre de 2025. 

Que, por lo anterior, el contrato está próximo a vencerse y se hace necesario e indispensable contar

[...]

de precio, teniendo en cuenta las simulaciones de precios que para esta contratación permitieron 
determinar el valor estimado del contrato. 

4. PRESUPUESTO OFICIAL Y SU JUSTIFICACIÓN, VARIABLES UTILIZADAS Y 
RUBROS QUE LO COMPONEN. 

El presupuesto oficial se estima en la suma de CUATROCIENTOS CUATRO MILLONES 
CIENTO SESENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS M/CTE 
($ 404.161.970.oo) de la vigencia fiscal 2025, con cargo a los rubros rubros O21202020060363399  
Otros servicios de suministros de comidas por valor de $ 13.556.600, el rubro 021202020080585330 
Servicio de limpieza general por valor de $ 64.490.695 y del proyecto de inversión 2810 denominado:

[...]

El plazo del contrato es de Ocho (8) meses y/o hasta agotar los recursos. contados a partir de la 
suscripción del acta de inicio, previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución 
del contrato. 

8.2 VALOR 

El valor del contrato será de El presupuesto oficial se estima en la suma de CUATROCIENTOS 
CUATRO MILLONES CIENTO SESENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SETENTA 

PESOS M/CTE ($ 404.161.970.oo). incluido IVA y todos los demás gravámenes que apliquen; 
teniendo en cuenta que el presente proceso será adjudicado por el presupuesto oficial asignado. 

8.3 FORMA DE PAGO 

El valor del contrato se pagará así: 

El FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE BOSA El FDLB.